

Yerli dərman preparatlarımız həm ucuz, həm də keyfiyyətli olacaq

"Diamed" peşəkar və yüksəkixtisaslı kadrlara qapı açacaq

Azərbaycanda qeyri-neft sektorunun inkişafı istiqamətində həyata keçirilən tədbirlərdən biri də ölkəmiz üçün yeni sahə olan əczaçılıq sənayesinin yaradılmasıdır. Beynəlxalq təcrübə göstərir ki, əhalinin rifah səviyyəsi yüksəldikcə insanlar öz sağlamlığına daha çox diqqət yetirir və nəticə etibarilə dərman vasitələrinin istehlakı artır.

Ölkəmizə isə dərman preparatları əsasən xaricdən idxal olunur və buna çox böyük vəsait xərclənir. Bu baxımdan həmin vəsaitin ölkədən çıxmasının qarşısını almaq, eləcə də Azərbaycana valyuta gətirmək üçün dərman istehsalı sahəsinin genişləndirilməsi olduqca vacib məsələlərdəndir. Təsadüfi deyil ki, bu sahə də 2016-cı ildə Prezident İlham Əliyevin "İndi vaxt gəlib çatıb ki, Azərbaycanda dərman preparatlarının istehsalına başlan-sın" sözlərindən sonra inkişaf etməyə başlamışdır.

Pirallahı Sənaye Parkı isə bu sözügedən sahənin köklü surətdə yaradılmasında atılan ilk addım oldu. Parkın rezidentləri olan "Diamed Co", "R-Pharm", "İFFA", "Absheron Saffron Ltd", "Medtest" və "AzMedPlant" MMC-ləri öz profillərinə uyğun istehsalla məşğul olaraq

Xəbər verildiyi kimi, avqustun 15-də Prezident İlham Əliyevin xeyir-duası ilə Pirallahı rayonunda "Diamed Development Group" MMC fəaliyyətə başlamışdır. Xatırladaq ki, əczaçılıq məhsullarının istehsalı sahəsində ixtisaslaşmış Pirallahı Sənaye Parkında bu günədək 6 müəssisə rezident kimi qeydiyyatdan keçib. Onlardan "R-Pharm" və "Diamed Co" MMC-lər artıq işləyir. Rezidentlər tərəfindən 36,6 milyon manatdan çox investisiya yatırılıb, 130-dan çox iş yeri yaradılıb. Növbəti mərhələdə 30 milyon manat investisiyanın qoyulması və daha 250-dən artıq iş yerinin yaradılması nəzərdə tutulur. Ümumiyyətlə, bu sənaye parkının rezidentləri tərəfindən indiyədək 37 milyon manatlıq məhsul istehsal olunub. Daxili tələbatın ödənilməsində yerli



Azərbaycanın əczaçılıq sənayesinə böyük töhfə verməklə yanaşı, həm də Azərbaycanda dərman istehsalı üzrə təcrübə formalaşdırdılar.

Məlumdur ki, Azərbaycan dünyada zəngin bitki örtüyünə malik olan ölkələrdəndir. Ölkəmizdə 4500-dən çox çiçəklili və digər növlü bitkilər yayılıb. Növlərin ümumi sayına görə Azərbaycanın florası Cənubi Qafqazın başqa ölkələrinə nisbətən daha zəngindir. Ölkəmizdə 1500-ə qədər dərman bitkisi yetişir. Təəssüf ki, onlardan çoxu bəzən kütləvi şəkildə ölkədən çıxarılır. Eyni zamanda ayrı-ayrı işbazlar tərəfindən müəyyən yollarla toplanan bitkilər tək-cə xaricə aparılmır, bəzən də yerli sexlərdə, zavodlarda qida və ya bioloji əlavə kimi istehsal edilərək satılır ki, bu da floraya çox böyük zərbə vurur.

"Azərbaycanda bir sahə var ki, o, demək olar, heç inkişaf etməyib. Həm özəl sektor maraqlı göstərməyib, həm də dövlət bu sahəni bir qədər diqqətdən kənar saxlayıb. Bu da dərman preparatlarının istehsalıdır. Biz, demək olar ki, 100 faiz idxaldan asılıyıq". Bu sözləri də Prezident 2016-cı ildə deyib. Həm də tək-cə deməyib, eyni zamanda bu istiqamətdə qəti və ciddi tədbirlər görülməsi üçün bütün qüvvələrin səfərbərliyə alınmasına şərait yaradıb.

Bu gün Pirallahı Sənaye Parkı vaxtaşırı bəzi investorları, eləcə də artıq dünya bazarında dərman və əczaçılıq sənayesində sözünü demiş şirkətləri Azərbaycana dəvət edir, birgə iş görmək üçün danışıqlar aparır. Dərman istehsalı ilə bağlı şirkətlərə Pirallahı Sənaye Parkında heç bir məhdudiyət qoyulmur. İstənilən farmasevtika məhsulunun istehsalı bəyənilir, alqışlanır. Məqsəd istehsal olunan məhsulları daxili bazara yönəltməklə tələbatı ödəmək və xaricdən asılılığı aşağı salmaqdır.

məhsulların əhəmiyyətli dərəcədə payı olduğunu nəzərə alaraq deyə bilərik ki, "Diamed Development Group" MMC əczaçılıqda sözünü deyə biləcək müəssisə olacaq.

"Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti" ASC bu dərman zavodunun tikintisinin maliyyələşdirilməsində iştirak edib. Ümumi dəyəri 15,6 milyon manatdan çox olan "Diamed" dərman zavodunda "Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti"nin payı 20 faizdir. Müəssisəyə dövlət tərəfindən digər dəstək də verilib. Məsələn, müəssisə layihənin reallaşması üçün İqtisadiyyat Nazirliyinin Sahibkarlığın İnkişafı Fondundan 6 milyon manat güzəştli kredit alıb. Digər bir dövlət dəstəyi çərçivəsində müəssisə İqtisadiyyat Nazirliyi tərəfindən verilmiş investisiya təşviqi sənədi sayəsində idxal etdiyi avadanlıqlara görə 1,3 milyon manat güzəşt əldə edib.

Zavodda müxtəlif adlarda, geniş çeşiddə (NaCl 0,9 faiz, Ringer, Ringer laktat, Qlükoza və s.) və müxtəlif həcmərdə (100 ml, 200 ml, 250 ml, 400 ml, 500 ml) damardaxili dərman məhlulları istehsal olunacaq. Müəssisənin illik istehsal gücü 20 milyon litrdir. Ölkəmizin bu dərmanlara olan illik tələbatı isə təxminən 15 milyon litrdir. Bu da o deməkdir ki, müəssisədə istehsal edilən məhsulların yerli bazarın tələbatını ödəməsi ilə yanaşı, Rusiya, Gürcüstan və Orta Asiya ölkələrinə ixracı da nəzərdə tutulur.

"Diamed" dərman zavodunda yaradılmış 100 iş yeri məşğulluğun təmin olunması yönündən ölkədə sosial siyasətin yerinə yetirilməsindən xəbər verir. Bu, həm də əczaçılıq sənayesində yüksəkixtisaslı və peşəkar kadrlara qapıların açılması deməkdir.

Züleyxa ƏLİYEVƏ,
"Azərbaycan"